6. Majus est saturari in palatio, quam in palatio gaudente. Super *Math.*, cap. v.

PETR. BLES. 7. Frequentier in palatis conversantur, qui molibus et delicatis auribus principum, etiam in turribus blando lenocinantr applausi, ponentes cervicalia sub capite, et pulvinaria sub omni cubito manus. *Prose.*

8. Vix inventur curialis, qui non vendat oleum, qui caput peccatoris oleo non impinguet. Epist. 412, ad *Aurelianens. episc.*

9. Frequentare palatia regum propter delicias, vel gloria, vel cupiditatem, non competit religiosis: sed ea adire propter pias causas eis compelli. 2, 2, quest. 487, art. 2.

PANIS.

ENTITATE PATRUM.

S. AUGUST. 1. Posset panem angelorum manducare homo; nondum angelis adequatus, si panis ipse angelorum hominibus dignaret adæquari. Lib. 3, de *Lit. arb.*, cap. 10.

2. Palato non sano, poena est panis. Lib. 7, *Conf.*, cap. 16.

3. Panis hominum alit, accipitrem necat. De *Morib. Monach.*, cap. 8.

4. Utilius esurientis panis tollitur, si de cibo securus justitiam negligat, quam esurientis panis frangitur, ut injusticie seductus aquescat. Epist. 48.

5. Unus panis, sacramentum est unitatis. Epist. 50.

6. Per panem intelliguntur omnia ad victimum pertinente. Lib. *Locutionum de Genes.*

7. Vigilanti administratione curandam sunt opera, ut nec ipsi monachi panem sum, quoniam jam communis factus est, gratis manducant. *De Operre Monachor.*, cap. 25.

8. Panis alienus invito, quamvis valentiori, auferendus non est, ut alatur infirmior. *De Mendac.*, cap. 9.

9. Difficile est nobis a carnalibus abstinere, cum panis verissimus noster spiritualis sit. *De Dibus animali*, cap. 43.

10. Cum labore nunc edimus panem, peccato transgressionis mortales ex immortalibus facti. Ibid.

11. Qui indigent etiam peccatori panem suum non quia peccator, sed quia homo est, tribuit: minirum non peccatorem, sed justum pauperem

S. BERNARD.

12. Noster panis, non quilibet, sed certa consecratio mysticus fit nobis, non nascitur. Lib. 20, contra *Faust.*, cap. 18.

13. Creatura panis ideo restrictius est utendum ne ipsa concupiscentia, quod malum intus ac nos trum est, mentem corruptibili corpore, et abundantiore materia multo magis aggravante, aduersus nos vehementius concitetur. Lib. 3, contra *Julian.*, cap. 20.

14. Mens sponsi tui panem habet integrum, et calicem sanctum. *De Cultura agri Dom.*, cap. 6.

15. Quad est panis, non est hoc aqua; Deus tibi totum est: si esurieris, panis tibi est; si sitiueris, aqua tibi est. Tract. 43, super *Joan.*

16. Panem coelestem spiritualiter manducate: secum accede, panis est, non venenum. Ibid., tract. 26.

17. Veritas panis est, mentes reficit, non deficit Ibid., tract. 41.

18. Apostoli manducabant panem Dominum, Judas panem Domini contra Dominum: illi visum.

19. Christus lacte te nutrit, ut pane pascat. Tract. 3 super *Epist. Joan.*

20. Panis noster servans Christus; panis nostre quotidiani Christus in carne: eternus sine tempore, quotidians in tempore. Homil. 44, ex *Lit. Homil.*, cap. 4.

21. In horreis nostris habemus abundantiam, que flammis nostras, oblatione unius panis extinguit. Ibid., homil. 39.

22. Norunt fideles quid accipiant, et honum est accepere panem quotidianum huic temporis necessarium. Ibid., homil. 42, cap. 4.

23. Panes quibus alimus in hæ vita, tres sunt: purgatorius cum amaritudine, consolatorius cum dulcedine, solidus cum fortitudine. In suis *Sentent.*, verbo *Panes*.

24. Ubi curiosa ciborum diversitas, ibi divitis supellecillis discolor varietas oculis pariter passit et ventrum, colestis panis jejunum desertum. Epist. 2, ad *Fulcomen.*

25. Panis est stipendum vita presentis. Lib. 11, *Moral.*, super illud Job. xv: *Cum se moverit ad querendum panem*.

26. Panis subsidium presentis vita est. Ibid., lib. 23, cap. 26, super illud Job. xxxiii: *Et tabernacula in saturitate*.

27. Qui indigent etiam peccatori panem suum non quia peccator, sed quia homo est, tribuit: minirum non peccatorem, sed justum pauperem

47